
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧОЙСКИЙ РАЙОН 
УЙМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

     РЕШЕНИЕ 
 

 
от « 29  »  апреля 2021 г.                     с. Уймень                                  № 21-1 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО  Уйменское сельское 

поселение за 2020 год 

 

 На основании Федерального закона № 131ФЗ от 06.10.2003г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава МО  Уйменское сельское поселение,  Уйменский 

сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования  

Уйменское сельское поселение за 2020 год по доходам в сумме 4238,62 

тысяч рублей и расходам в сумме 4216,89 тысяч рублей, профицит 

21,73 тыс. рублей с показателями: 

2.   Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета 

(приложение №1); 

3. Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета (приложение №2); 

4. Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета (приложение №3) 

5. Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  

(приложение №4) 

6. Источники финансирования дефицита (профицита) бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицита (профицита) 

бюджета  (приложение № 5) 

7. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования  Уйменское сельское поселение на 2020 год. 

(приложение№ 6) 

      8. Настоящее Решение опубликовать в Информационном вестнике 

Чойского района, обнародовать на информационных стендах по адресу: с. 

Уймень, ул. Зеленая, 7; ул. Зеленая, 15; в сети Интернет.  
 

 
Глава  МО «Уйменского сельского поселения»____________ О.А. Купреева 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению «Об утверждении отчета 

 об исполнении бюджета МО 

  Уйменское сельское поселение» 

     
Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета за  2020 год (в тыс. руб.) 

Код 
главы 

админи
страто

ра* 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование доходов 
Годовые 

назначения 

 

 

Кассовое 

исполнение 

 

 

        % 

Исполнен

ия 

1 2 3 4 5 6 

182 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 

242,69 

 
 

226,44 93,30 

182 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 129,30 134,78 104,24 

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 30,00 32,88 109,60 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30,00 32,88 109,60 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 99,30 101,91 102,62 

182 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических 

лиц 8,50 8,94 105,17 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 57,20 58,02 101,43 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог с организаций 33,60 34,94 103,98 

801 1 00 00000 00 0000 000 Неналоговые доходы 113,39 91,66 80,83 

801 1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государства  113,39 

 

91,66 80,83 

801 1 13 02065 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 113,39 91,66 80,83 

801 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 

системы РФ 4012,17 4012,17 100 

801 2 02 01001 10 0000 150 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

 

 

 

 

 

1456,85 1456,85 100 

801 2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 200,20 200,20 100 

801 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенция  бюджетам поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета 69,60 69,60 100 

801 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 2255,62 2255,62 100 

801 2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений 29,90 29,90 100 

  Всего доходов 
4254,86 4238,62 99,62 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к решению «Об утверждении отчета 

 об исполнении бюджета МО 

  Уйменское сельское поселение» 

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджет за  2020 год (в тыс. руб.) 

Код 
главы 

админи
страто

ра* 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование доходов 
Годовые 

назначения 

 

 

Кассовое 

исполнение 

 

 

        % 

Исполнения 

1 2 3 4 5 6 

182 
1 00 00000 00 0000 000 

Налоговые и неналоговые 
доходы 

242,69 

 
 

226,44 93,30 

182 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 129,30 134,78 104,24 

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 30,00 32,88 109,60 

182 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 30,00 32,88 109,60 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 99,30 101,91 102,62 

182 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 8,50 8,94 105,17 

182 1 06 06013 10 0000 110 
Земельный налог с 

физических лиц 57,20 58,02 101,43 

182 1 06 06023 10 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 33,60 34,94 103,98 

801 1 00 00000 00 0000 000 Неналоговые доходы 113,39 91,66 80,83 

801 1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) и компенсации 

затрат государства  113,39 

 

91,66 80,83 

801 1 13 02065 10 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 113,39 91,66 80,83 

801 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 4012,17 4012,17 100 

801 2 02 01001 10 0000 150 

Дотации бюджетам 

поселений на выравнивание 

уровня бюджетной 

обеспеченности 

 

 

 

 

 

1456,85 1456,85 100 

801 2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 200,20 200,20 100 

801 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенция  бюджетам 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 69,60 69,60 100 

801 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 2255,62 2255,62 100 

801 2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 29,90 29,90 100 

  Всего доходов 
4254,86 4238,62 99,62 



Приложение № 3 

к решению  «Об утверждении отчета 

 об исполнении бюджета МО 

  Уйменского сельское поселение» 

 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  
за 2020 год (в тыс. руб.) 

 

Наименование показателя 
Рз ПР 

 
ЦСР 

 
ВР 

 
ЭКР 

Годовые 
назначения 

Кассовое 
исполнение 

% 
исполнен

ия 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 
01 

 
   

1932,26 1924,56 
99,60 

Глава муниципального 
образования 

 
01 

 
02 

   

377,44 377,44 

 

 

100 

Заработная плата 01 02 9901000000 121  290,82 290,82 100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

 

01 

 

02 

 

9901000000 

 

129 

 

 86,62 86,62 

100 

Функционирование местных 
администраций 

 
01 

 
04 

   

1554,52 1546,82 

99,63 

Заработная плата 01 04 990А001190 121  454,71 450,38 100 

Заработная плата 01 04 990А0S8500 121  450,38 450,38 100 

Заработная плата 01 04 990А045803 121  94,93 94,92 100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

 

01 

 

04 

990А001190  

129 

 

 202,78 202,78 

100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

 

01 

 

04 

990А045803  

129 

 

5,07 5,07 

100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

 

01 

 

04 

990А0S8500  

129 

 

91,52 91,52 

100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

 

01 

 

04 

990А001190  

244 

 

166,40 158,70 

95,37 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

 

01 

 

04 

990А045803  

244 

 

59,00 59,00 

100 

Уплата налогов и сборов и 

иных обязательных платежей 

 

01 

 

04 

990А001190  

851 

  

17,07 

 

17,07 

100 

Уплата прочих налогов, сборов  

01 

 

04 

990А001190  

852 

 11,85 11,85 100 

Уплата иных платежей  

01 

 

04 

990А001190  

851 

 0,79 0,79 100 

Материально-техническое 
обеспечение 
представительного органа 
муниципального образования 

01 06 

   0,3 0,3 100 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 06 

990А001190 540  0,3 0,3 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

02 00 
   69,6 69,6 100 

 

Мобилизационная  и 

вневойсковая подготовка 02 03 
 

 
  

69,6 69,6 

100 

Заработная плата 02 03 9900051180 121  51,54 51,54 100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

 

02 

 

03 

9900051180  

129 

 

 
15,56 15,56 

100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
02 03 

9900051180 244  
2,50 2,50 

100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 

   

97,14 97,14 

100 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

03 09 

   

71,71 71,71 

100 



гражданская оборона 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО "Уйменское 

сельское поселение" на 2019-

2024 гг." 

03 09 

0110400Ж0   

71,71 71,71 

100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
03 09 

0110400Ж0 244  
71,71 71,71 

100 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
03 10    

25,43 25,43 
100 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО "Уйменское 

сельское поселение" на 2019-

2024 гг." 

03 10 

0110100190   

25,43 25,43 

100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
03 10 

0110100190 244  
25,43 25,43 

100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04 00 
   

  
 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09 

   
1409,32 1373,45 

97,45 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО "Уйменское 

сельское поселение" на 2019-

2024 гг." 

04 09 

0110200Д00 244  

243,34 207,47 

85,25 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
04 09 

01102S22Д0 244  
1115,98 1115,98 

100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
04 09 

0110245800 244  
50,00 50,00 

100 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 

   
0,10 0,10 

100 

Иные межбюджетные 

трансферты 
04 12 

 

0110200190 

 

540 

 
0,10 0,10 

100 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00 
   

364,25 364,25 
100 

Благоустройство 05 03    364,25 364,25  

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО "Уйменское 

сельское поселение" на 2019-

2024 гг." 

05 03 

0110300190 244  21,13 21,13 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
05 03 

0110300191 244  82,02 82,02 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
05 03 

110300193 244  29,90 29,90 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
05 03 

01103L5761 244  220,20 220,20 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
05 03 

0110345803 244  11,00 11,00 100 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

80
1 

11 00 
   390,25 387,78 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 
11 05 

   
390,25 387,78 

99,37 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО "Уйменское 

сельское поселение" на 2019-

2024 гг." 

11 05 

 

 

 

0120300000 

  

390,25 387,78 

 

 

99,37 



Заработная плата 11 05 0120300190 121  140,06 140,06 100 

Заработная плата 11 05 01203S8500 121  23,70 23,70 100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 
11 05 

0120300190 129  38,97 
38,97 

100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 
11 05 

01203S8500 129  10,70 
10,7 

100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 11 05 

0120300190 244  146,82 

144,35 

98,31 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 11 05 

0120345803 244  30,00 

30,00 

100 

ВСЕГО РАСХОДОВ 

    
   

4262,92 4216,89 

98,92 



Приложение № 4 

к решению  «Об утверждении отчета 

 об исполнении бюджета МО 

  Уйменского сельское поселение» 

 

 
Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2019 год (в тыс. руб.) 

 
 

 

Наименование показателя Мин. 
Рз ПР 

 
ЦСР 

 
ВР 

 
ЭКР 

Годовые 
назначени

я 

Кассовое 
исполнен

ие 

% 
исполнен

ия 
1  2 3 4 5 6 7 8 9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

801  
01 

 
   

1932,26 1924,56 
99,60 

Глава муниципального 

образования 

801 
 

01 

 

02 

   

377,44 377,44 

 

 

100 

Заработная плата 801 01 02 9901000000 121  290,82 290,82 100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

801  

01 

 

02 

 

9901000000 

 

129 

 

 86,62 86,62 

100 

Функционирование местных 

администраций 

801  

01 

 

04 

   

1554,52 1546,82 

99,63 

Заработная плата 801 01 04 990А001190 121  454,71 450,38 100 

Заработная плата 801 01 04 990А0S8500 121  450,38 450,38 100 

Заработная плата 801 01 04 990А045803 121  94,93 94,92 100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

801  

01 

 

04 

990А001190  

129 

 

 202,78 202,78 

100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

801  

01 

 

04 

990А045803  

129 

 

5,07 5,07 

100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

801  

01 

 

04 

990А0S8500  

129 

 

91,52 91,52 

100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801  

01 

 

04 

990А001190  

244 

 

166,40 158,70 

95,37 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801  

01 

 

04 

990А045803  

244 

 

59,00 59,00 

100 

Уплата налогов и сборов и 

иных обязательных платежей 

801  

01 

 

04 

990А001190  

851 

  

17,07 

 

17,07 

100 

Уплата прочих налогов, сборов 801  

01 

 

04 

990А001190  

852 

 11,85 11,85 100 

Уплата иных платежей 801  

01 

 

04 

990А001190  

851 

 0,79 0,79 100 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

801 

01 06 

   0,3 0,3 100 

Иные межбюджетные 

трансферты 

801 
01 06 

990А001190 540  0,3 0,3 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

801 
02 00 

   69,6 69,6 100 
 

Мобилизационная  и 

вневойсковая подготовка 
801 

02 03 
 

 
  

69,6 69,6 

100 

Заработная плата 801 02 03 9900051180 121  51,54 51,54 100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

801  

02 

 

03 

9900051180  

129 

 

 
15,56 15,56 

100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801 
02 03 

9900051180 244  
2,50 2,50 

100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

801 

03  

   

97,14 97,14 

100 



Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

801 

03 09 

   

71,71 71,71 

100 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО "Уйменское 

сельское поселение" на 2019-

2024 гг." 

801 

03 09 

0110400Ж0   

71,71 71,71 

100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801 
03 09 

0110400Ж0 244  
71,71 71,71 

100 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

801 
03 10    

25,43 25,43 
100 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО "Уйменское 

сельское поселение" на 2019-

2024 гг." 

801 

03 10 

0110100190   

25,43 25,43 

100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801 
03 10 

0110100190 244  
25,43 25,43 

100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

801 
04 00 

   
1409,42 1373,55 

97,45 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

801 
04 09 

   
1409,32 1373,45 

97,45 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО "Уйменское 

сельское поселение" на 2019-

2024 гг." 

801 

04 09 

0110200Д00 244  

243,34 207,47 

85,25 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801 
04 09 

01102S22Д0 244  
1115,98 1115,98 

100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801 
04 09 

0110245800 244  
50,00 50,00 

100 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

801 
04 12 

   
0,10 0,10 

100 

Иные межбюджетные 

трансферты 

801 
04 12 

 

0110200190 

 

540 

 
0,10 0,10 

100 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

801 
05 00 

   
364,25 364,25 

100 

Благоустройство 801 05 03    364,25 364,25  

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО "Уйменское 

сельское поселение" на 2019-

2024 гг." 

801 

05 03 

0110300190 244  21,13 21,13 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
801 

05 03 
0110300191 244  82,02 82,02 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801 
05 03 

110300193 244  29,90 29,90 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801 
05 03 

01103L5761 244  220,20 220,20 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801 
05 03 

0110345803 244  11,00 11,00 100 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

801 
11 00 

   390,25 387,78 99,37 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

801 
11 05 

   
390,25 387,78 

99,37 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

801 
11 05 

 

 

  
390,25 387,78 

 

 



 
Муниципальных служащих – 1, муниципальная должность – 1                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

территории сельского 

поселения МО "Уйменское 

сельское поселение" на 2019-

2024 гг." 

 

0120300000 

99,37 

Заработная плата 801 11 05 0120300190 121  140,06 140,06 100 

Заработная плата 801 11 05 01203S8500 121  23,70 23,70 100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 
801 

11 05 
0120300190 129  38,97 

38,97 
100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 
801 

11 05 
01203S8500 129  10,70 

10,7 
100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
801 

11 05 

0120300190 244  146,82 

144,35 

98,31 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
801 

11 05 

0120345803 244  30,00 

30,00 

100 

ВСЕГО РАСХОДОВ  
    

   
4262,92 4216,89 

98,92 



Приложение № 5 

к решению «Об утверждении отчета 

 об исполнении бюджета МО 

  Уйменское сельское поселение» 

 
 
 

Источники финансирования дефицита (профицита) бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицита (профицита) бюджета за 2020 год 

 
Наименование показателя Код 

строк

и 

 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 

500 x 8,06 
-21,73 

 

в том числе: 
     

источники внутреннего 

финансирования бюджета 

520 x - 
- 

- 

из них: 
     

источники внешнего 

финансирования 

620 x - 
- 

- 

из них: 
     

Изменение остатков средств 

700 000 01 05 00 00 00 

0000 000 

8,06 
    -21,73 

Х 

увеличение остатков средств, 

всего 

710 000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-4254,86 
-4238,62 

Х 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

710 801 01 05 02 00 00 

0000 500 

-4254,86 
-4238,62 

Х 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

710 801 01 05 02 01 00 

0000 510 

-4254,86 
-4238,62 

Х 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

710 801 01 05 02 01 10 

0000 510 

-4254,86 
-4238,62 

Х 

Уменьшение остатков средств, 

всего 

720 000 01 05 00 00 00 

0000 600 

4262,92 
4216,89 

Х 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

720 801 01 05 02 00 00 

0000 600 

4262,92 
4216,89 

Х 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

720 801 01 05 02 01 00 

0000 610 

4262,92 
4216,89 

Х 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

720 801 01 05 02 01 10 

0000 610 

4262,92 
4216,89 

Х 

          

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Приложение № 6 

к решению «Об утверждении отчета 

 об исполнении бюджета МО 

  Уйменское сельское поселение» 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  Уйменское сельское 

поселение на 2020 год. (тыс. руб.) 
 

 

Наименование показателя Мин. 
Рз ПР 

 
ЦСР 

 
ВР 

 
ЭКР 

Годовые 
назначени

я 

Кассовое 
исполнен

ие 

% 
исполнен

ия 
1  2 3 4 5 6 7 8 9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

801  
01 

 
   

1932,26 1924,56 
99,60 

Глава муниципального 

образования 

801 
 

01 

 

02 

   

377,44 377,44 

 

 

100 

Заработная плата 801 01 02 9901000000 121  290,82 290,82 100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

801  

01 

 

02 

 

9901000000 

 

129 

 

 86,62 86,62 

100 

Функционирование местных 

администраций 

801  

01 

 

04 

   

1554,52 1546,82 

99,63 

Заработная плата 801 01 04 990А001190 121  454,71 450,38 100 

Заработная плата 801 01 04 990А0S8500 121  450,38 450,38 100 

Заработная плата 801 01 04 990А045803 121  94,93 94,92 100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

801  

01 

 

04 

990А001190  

129 

 

 202,78 202,78 

100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

801  

01 

 

04 

990А045803  

129 

 

5,07 5,07 

100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

801  

01 

 

04 

990А0S8500  

129 

 

91,52 91,52 

100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801  

01 

 

04 

990А001190  

244 

 

166,40 158,70 

95,37 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801  

01 

 

04 

990А045803  

244 

 

59,00 59,00 

100 

Уплата налогов и сборов и 

иных обязательных платежей 

801  

01 

 

04 

990А001190  

851 

  

17,07 

 

17,07 

100 

Уплата прочих налогов, сборов 801  

01 

 

04 

990А001190  

852 

 11,85 11,85 100 

Уплата иных платежей 801  

01 

 

04 

990А001190  

851 

 0,79 0,79 100 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

801 

01 06 

   0,3 0,3 100 

Иные межбюджетные 

трансферты 

801 
01 06 

990А001190 540  0,3 0,3 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

801 
02 00 

   69,6 69,6 100 
 

Мобилизационная  и 

вневойсковая подготовка 
801 

02 03 
 

 
  

69,6 69,6 

100 

Заработная плата 801 02 03 9900051180 121  51,54 51,54 100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 

801  

02 

 

03 

9900051180  

129 

 

 
15,56 15,56 

100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801 
02 03 

9900051180 244  
2,50 2,50 

100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

801 

03  

   

97,14 97,14 

100 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

801 
03 09 

   
71,71 71,71 

100 



ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО "Уйменское 

сельское поселение" на 2019-

2024 гг." 

801 

03 09 

0110400Ж0   

71,71 71,71 

100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801 
03 09 

0110400Ж0 244  
71,71 71,71 

100 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

801 
03 10    

25,43 25,43 
100 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО "Уйменское 

сельское поселение" на 2019-

2024 гг." 

801 

03 10 

0110100190   

25,43 25,43 

100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801 
03 10 

0110100190 244  
25,43 25,43 

100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

801 
04 00 

   
1409,42 1373,55 

97,45 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

801 
04 09 

   
1409,32 1373,45 

97,45 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО "Уйменское 

сельское поселение" на 2019-

2024 гг." 

801 

04 09 

0110200Д00 244  

243,34 207,47 

85,25 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801 
04 09 

01102S22Д0 244  
1115,98 1115,98 

100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801 
04 09 

0110245800 244  
50,00 50,00 

100 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

801 
04 12 

   
0,10 0,10 

100 

Иные межбюджетные 

трансферты 

801 
04 12 

 

0110200190 

 

540 

 
0,10 0,10 

100 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

801 
05 00 

   
364,25 364,25 

100 

Благоустройство 801 05 03    364,25 364,25  

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО "Уйменское 

сельское поселение" на 2019-

2024 гг." 

801 

05 03 

0110300190 244  21,13 21,13 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
801 

05 03 
0110300191 244  82,02 82,02 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801 
05 03 

110300193 244  29,90 29,90 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801 
05 03 

01103L5761 244  220,20 220,20 100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

801 
05 03 

0110345803 244  11,00 11,00 100 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

801 
11 00 

   390,25 387,78 99,37 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

801 
11 05 

   
390,25 387,78 

99,37 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО "Уйменское 

801 

11 05 

 

 

 

0120300000 

  

390,25 387,78 

 

 

99,37 



 

сельское поселение" на 2019-

2024 гг." 
Заработная плата 801 11 05 0120300190 121  140,06 140,06 100 

Заработная плата 801 11 05 01203S8500 121  23,70 23,70 100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 
801 

11 05 
0120300190 129  38,97 

38,97 
100 

Начисления на выплаты по 

оплате труда 
801 

11 05 
01203S8500 129  10,70 

10,7 
100 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
801 

11 05 

0120300190 244  146,82 

144,35 

98,31 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
801 

11 05 

0120345803 244  30,00 

30,00 

100 

ВСЕГО РАСХОДОВ  
    

   
4262,92 4216,89 

98,92 


